
1 
 

DRAŽBOVNA DOKUMENTACIJA 
 

u postupku javne dražbe za izdavanje dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra 
za javne mreže pokretnih elektroničkih komunikacija na području Republike Hrvatske 

u radiofrekvencijskom pojasu 1920-1980/2110-2170 MHz 
 
1. Način provedbe i pravila nadmetanja u postupku javne dražbe 

 
Predmet javne dražbe je dodjela tri frekvencijska bloka od 2x5 MHz u 
radiofrekvencijskom spektru 1965 – 1980/2155 - 2170 MHz, s pokrivanjem na razini 
Republike Hrvatske, na vremensko razdoblje do 22. prosinca 2024.  
 
Primjenjuje se tip javne dražbe dostavljanjem zahtjeva u zatvorenim omotnicama, s 
jednim krugom, odabirom najviše cijene za pojedini frekvencijski blok. 
 
Frekvencijski blokovi za koje se može podnijeti zahtjev su: 
A. 1965-1970/2155-2160 MHz (2x5 MHz), 
B. 1970-19752160-2165 MHz (2x5 MHz), 
C.  1975-1980/2165-2170 MHz (2x5 MHz), 
 
sukladno Shematskom prikazu frekvencijskih blokova iz Dodatka 2 Dražbovne 
dokumentacije. 
 
Ponuđene cijene moraju biti naznačene u zahtjevu za sudjelovanjem u postupku javne 
dražbe (dalje u tekstu: zahtjev), pri čemu je početna cijena 24.000.000,00 kn (dvadeset i 
četiri milijuna kuna) za pojedini frekvencijski blok. 

 
Odabire se najpovoljniji ponuđač za svaki pojedini frekvencijski blok. 
 
Najpovoljniji ponuđač je onaj koji je ponudio najvišu cijenu za pojedini frekvencijski 
blok, pri čemu se primjenjuje sljedeće ograničenje:  

- pravo podnošenja zahtjeva imaju operatori koji, zajedno sa svojim 
povezanim društvima ili društvima pod svojom kontrolom, u 
radiofrekvencijskim pojasevima 791-821/832-862 MHz, 880-915/925-960 
MHz, 1710-1785/1805-1880 MHz, 1900-1920 MHz i 1920-1980/2110-
2170 MHz, nakon dodjele radiofrekvencijskog spektra koji je predmet ovog 
postupka javne dražbe, nemaju više od 140 MHz ukupne količine 
radiofrekvencijskog spektra. 

 
Podnositelj zahtjeva može podnijeti zahtjev za dodjelu bilo kojeg frekvencijskog bloka 
koji je predmet javne dražbe. Ukoliko je pojedini ponuđač najpovoljniji za više 
frekvencijskih blokova, prilikom čega bi bilo prekoračeno ograničenje ukupne količine 
spektra od 140 MHz, tom ponuđaču će se dodijeliti blokovi s njegovim najvišim 
ponuđenim cijenama, do ograničenja od 140 MHz. Ostali blokovi će se dodijeliti drugom 
najpovoljnijem ponuđaču. 
 
U slučaju zaprimanja zahtjeva s istim ponuđenim cijenama za pojedini frekvencijski blok, 
pravo prvenstva ima ponuđač koji ima manje ukupno dodijeljenog radiofrekvencijskog 
spektra u  radiofrekvencijskim pojasevima 791-821/832-862 MHz, 880-915/925-960 
MHz, 1710-1785/1805-1880 MHz, 1900-1920 MHz i 1920-1980/2110-2170 MHz.  



2 
 

 
Nakon zaprimanja zahtjeva, HAKOM će provesti javno otvaranje podnesenih zahtjeva i 
javno objaviti ukupni broj i identitet ponuđača te ponuđene cijene.  
 
Potom će HAKOM utvrditi jesu li ispunjeni svi uvjeti propisani odlukom o raspisivanju 
dražbe i Dražbovnom dokumentacijom te donijeti odluku o odabiru ponuđača za pojedine 
frekvencijske blokove. Odlukom o odabiru ponuđača u postupku javne dražbe HAKOM 
će izdati jednu ili više dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra.  
 
Odabrani ponuđač obvezan je prije preuzimanja dozvole platiti naknadu za uporabu 
radiofrekvencijskog spektra koja se plaća u korist državnog proračuna te naknadu za 
uporabu radiofrekvencijskog spektra koja se plaća u korist HAKOM-a, temeljem izdanih 
računa HAKOM-a, s rokom dospijeća 15 dana od donošenja odluke o odabiru ponuditelja. 
Naknada koja se plaća u korist državnog proračuna može se, na zahtjev odabranog 
ponuđača, platiti u 6 jednakih godišnjih obroka, do isteka trajanja dozvole. Neovisno o 
načinu plaćanja, prva uplata se mora izvršiti prije preuzimanja dozvole. U protivnom, 
HAKOM će naplatiti bankarsku garanciju ili polog i dodijeliti frekvencijski blok 
sljedećem ponuđaču na listi ponuđača. 

 
Godišnja naknada za uporabu radiofrekvencijskog spektra koja se plaća u korist državnog 
proračuna ne plaća se za prvu godinu valjanosti dozvole.  

 
2. Datum i vrijeme početka nadmetanja i trajanje nadmetanja 

Nadmetanje počinje 21. prosinca 2018. objavom na internetskim stranicama HAKOM-a, a 
traje do 21. siječnja 2019. u 10,30 sati. 

 
3. Sadržaj zahtjeva  

Zahtjev se podnosu na obrascu iz Dodatka 3 Dražbovne dokumentacije i mora sadržavati 
sljedeće:  
 

a. puni naziv i sjedište podnositelja zahtjeva, 
b. odgovornu osobu podnositelja zahtjeva,  
c. izvadak iz odgovarajućeg registra pravne ili fizičke osobe, 
d. vrstu, opis i područje obavljanja djelatnosti javne mreže pokretnih elektroničkih 

komunikacija koju namjerava obavljati, 
e. iskazanu ponuđenu cijenu za jednokratnu naknadu za dozvolu za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra (u kunama) za konkretni frekvencijski blok ili 
blokove,  

f. potvrdu Porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog nastana 
gospodarskog subjekta, kojom se dokazuje da je ispunjena obveza plaćanja 
dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje,  

g. odgovarajuće bankovno jamstvo za ozbiljnost i valjanost ponude u iznosu 
2.400.000,00 kn (dva milijuna i četiristo tisuća kuna kuna) na rok do 4. ožujka 
2019. u korist HAKOM-a, koje glasi na prvi poziv i bez prigovora ili deponirana 
sredstva na posebnom  računu HAKOM-a otvorenom u navedenu svrhu, u iznosu 
2.400.000,00 kn (dva milijuna i četiristo tisuća kuna), 

h. izjavu podnositelja zahtjeva da ima, odnosno da će u slučaju dobivanja dozvole 
osigurati odgovarajuće tehničke, tehnološke, prostorne i kadrovske uvjete koji su 
nužni za ispunjavanje uvjeta iz točke IV. b. odluke o raspisivanju javne dražbe. 

 



3 
 

 
 

4. Način podnošenja zahtjeva 
Zahtjev je potrebno dostaviti HAKOM-u u zatvorenoj omotnici s nazivom, adresom i 
oznakom kako slijedi: 
 
 

HAKOM 
Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9 

10 110 Zagreb 
 „NE OTVARAJ“ 

 
2100 MHz – JAVNA DRAŽBA 

 
Ako omotnica nije podnesena u skladu sa zahtjevima iz ove dokumentacije, zahtjev se 
odbacuje. 
 
Dokazi se prilažu u izvorniku ili ovjerenoj preslici.  
 
Dokaz o urednom ispunjenju dospjelih poreznih obveza i o plaćenim doprinosima za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje ne smiju biti stariji od 30 dana, a ostali dokazi ne 
smiju biti stariji od šest mjeseci od dana donošenja odluke o raspisivanju javne dražbe. 
 
Zahtjev se može podnijeti od dana donošenja odluke o raspisivanju dražbe, a mora biti 
zaprimljen u pisarnici u sjedištu HAKOM-a, najkasnije do 21. siječnja 2019. u 10,30 sati 
po srednjoeuropskom vremenu, neovisno o načinu dostave zahtjeva.  
 
Zahtjev se podnosi na hrvatskom jeziku u jednom izvorniku u zatvorenoj omotnici s 
označenim punim nazivom i sjedištem podnositelja zahtjeva. Svi prilozi koji su sastavni 
dio zahtjeva moraju biti uvezani tako da ne postoji mogućnost izuzimanja ili dodavanja 
listova, osim u slučaju izmjene i dopune ponude. 

 
Podnositelj zahtjeva može, najkasnije do isteka roka za dostavu zahtjeva, isti povući 
podnošenjem pisanog zahtjeva. 
 
Povlačenjem zahtjeva ne gubi se pravo na podnošenje novog zahtjeva unutar roka za 
dostavu. 

 
5. Uvjeti koje mora ispunjavati zahtjev koji se podnosi u postupku javne dražbe 

Zahtjev mora sadržavati svu dokumentaciju iz točke 3. Dražbovne dokumentacije. 
 
Jamstvo za ozbiljnost i valjanost ponude predaje se u obliku bankovne garancije koju 
izdaje bankarska institucija registrirana u odgovarajućem registru nadležnih institucija 
Republike Hrvatske, u iznosu od 2.400.000,00 kn (dva milijuna i četiristo tisuća  kuna). 
Bankovna garancija mora biti u izvorniku s klauzulom „plativo na prvi poziv“ i „bez 
prava prigovora“ te mora biti bezuvjetna. 
 
Podnositelj zahtjeva kao jamstvo za ozbiljnost i valjanost ponude može umjesto 
dostavljanja bankovne garancije dati novčani polog u iznosu od 2.400.000,00 kn (dva 
milijuna i četiristo tisuća  kuna). Polog se uplaćuje u korist HAKOM-a, na žiro račun 



4 
 

HR74 2390 0011 100320173, model: HR00, poziv na broj: 2019-OIB uplatitelja. Pod 
svrhom plaćanja potrebno je navesti: „jamstvo za ozbiljnost i valjanost ponude u postupku 
javne dražbe“. Dokaz o uplati novčanog pologa ponuditelj je obvezan priložiti u zahtjev.  

 
Jamstvo mora biti naplativo do 4. ožujka 2019. 
 
Jamstvo ili polog će biti naplaćen u slučaju da: 
1. podnositelj zahtjeva odustane od podnesenog zahtjeva nakon isteka roka za dostavu 

zahtjeva 
2. podnositelj zahtjeva koji je odabran odlukom o odabiru do roka dospijeća naznačenom 

na računu ne uplati naknadu za pravo uporabe radiofrekvencijskog spektra po 
ispostavljenom računu HAKOM-a. 

 
Jamstvo ili polog se vraća nakon što odabrani ponuditelju postupku javne dražbe do roka 
dospijeća naznačenom na računu HAKOM-a uplati naknadu za pravo uporabe 
radiofrekvencijskog spektra. Ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku, ali nisu 
izabrani, jamstvo ili polog će se vratiti nakon preuzimanja dozvola od odabranih 
ponuđača.  

 
Nepravovremeni zahtjevi se odbacuju. 
 
HAKOM će odbiti zahtjev za sudjelovanjem u postupku javne dražbe u sljedećim 
slučajevima: 
 

1. ako je protiv podnositelja otvoren predstečajni ili stečajni postupak, osim u slučaju 
postojanja pravomoćnog rješenja kojim se potvrđuje predstečajni sporazum, 
odnosno sklopljene predstečajne nagodbe ili pravomoćnog rješenja o potvrdi 
stečajnog plana, 

2. ako je podnositelj u postupku likvidacije ili je prestao poslovati, 
3. ako podnositelj nije ispunio obvezu plaćanja svih dospjelih poreznih obveza i 

doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje, 
4. ako podnositelj nije podmirio sve dospjele i nesporne financijske obveze sukladno 

ZEK-u, u vezi s obavljanjem djelatnosti javne mreže pokretnih elektroničkih 
komunikacija, 

5. ako je podnositelj dao netočne podatke ili izjave, ili je prikrio podatke u vezi s 
dokazima o ispunjavanju uvjeta iz točke 3. ove dražbovne dokumentacije, 

6. ako podnositelj zahtjeva ne zadovoljava uvjete utvrđene odlukom o raspisivanju 
javne dražbe i Dražbovnom dokumentacijom. 

 
6. Krajnji rok za podnošenje zahtjeva HAKOM-u 

21. siječnja 2019. do 10,30 sati po srednjoeuropskom vremenu, bez obzira na način 
dostave zahtjeva.  

 
7. Javno otvaranje zahtjeva 

Vrijeme javnog otvaranja zahtjeva: 21. siječnja 2019. u 11,00 sati po srednjoeuropskom 
vremenu.  
 
Mjesto javnog otvaranja zahtjeva: HAKOM, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 
16. kat,  10 110 Zagreb. 
 



5 
 

Javnom otvaranju zahtjeva mogu biti nazočni ovlašteni predstavnici podnositelja zahtjeva 
i druge osobe. Pravo aktivnog sudjelovanja u postupku otvaranja imaju samo ovlašteni 
predstavnici HAKOM-a i ovlašteni predstavnici podnositelja zahtjeva. 
 
Na javnom otvaranju biti će otvoreni svi pravovremeno zaprimljeni zahtjevi kronološkim 
redoslijedom. Nadalje, na javnom otvaranju će se pročitati naziv podnositelja zahtjeva i 
ponuđena cijena za konkretni frekvencijski blok. Ispunjavanje ostalih uvjeta iz dražbovne 
dokumentacije utvrđuje se u daljnjem tijeku postupka.  

 
8. Krajnji rok za objavu rezultata nadmetanja 

15. veljače 2019.  
 

9. Krajnji rok za donošenje odluke 
15. veljače 2019.  
 

10. Uvjeti isključivanja iz postupka javne dražbe 
Budući da se provodi javna dražba zatvorenih ponuda u omotnici s jednim krugom, ne 
postoje uvjeti isključivanja iz postupka javne dražbe. 

 
11. Nacrt dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra (Dodatak 1) 



1. 

1.1

1.2

2. 

2.1

3. 

3.1

4. 

4.1

5. 

5.1

5.2

5.3

5.4

 

 

 

 

 

Dodata

H

D

 

 

. Naziv  

. Adresa 

. Frekvenci

. Područje 

. 
Obveza ob
usluga prem

. 
Nositelj do
i odgovara

. 
Nositelj d
vrijedećim

. Način i uvje

. 
Nositelj do
postavljenu

 

Dozvola

 

 

ak 1 - Nacrt

HRVATS

DOZVOL

ijsko područje (

uporabe radiofr

bavljanja djelatno
ma pokrivenosti z

ozvole je obvez
ajućim međunar

dozvole je obve
m propisima Rep

eti prijenosa i naj

ozvole mora prij
u radijsku postaju

a vrijedi od __

t dozvole za

RE
SKA RE

LA ZA U

DO

(MHz) 

frekvencijskog s

osti elektroničkih
zemljopisnog pod

zan upotrebljav
rodnim normam

ezan plaćati sv
publike Hrvatsk

jma dozvole prop

je početka rada 
u ili izmjenu param

______.  do 22

a uporabu 

EPUBLIKA
GULAT

DJE

UPORAB
S

R

N

ODIJELJENI R

spektra 

h komunikacijski
dručja: 

vati dodijeljeni r
ma, preporukam

ve naknade koj
ke. 

pisani su Pravilnik

radijske postaje 
metara postojeće 

2.12.2024. 

radiofrekv

A 
TORNA A
ELATNO

 

BU RAD
PEKTR

RFP – 01/1

NOSITELJ DO

 

 

RADIOFREK

 

PODRUČ

Rep

OBVEZ

ih mreža i 





* N
val
toč
od

NAPOME

radiofrekvencij
ma, odlukama i 

je proizlaze iz 

kom o uvjetima d

e HAKOM-u pr
radijske postaje.

M.P. 

vencijskog s

HRVATSK
AGENCI
OSTI 

DIOFRE
RA 

19 

OZVOLE 

KVENCIJSKI 

ČJE 

publika Hrvatsk

ZE 

10% stanovni
dobivanja doz
50% stanovni
 

NAPOMENA: U
ljanu dozvolu za 
čke I. odluke,o r
dređena kao u pos

ENE 

ski spektar u sk
sporazumima.

uporabe dodij

dodjele i uporabe 

rijaviti podatke o

 

 

spektra 

KA 
IJA ZA M

EKVENC

SPEKTAR 

ka 

ika Republike H
zvole  
ika Republike Hrv

Ukoliko je nositelj
uporabu radiofr

raspisivanju javn
stojećoj dozvoli 

kladu s vrijedeć

eljenog radiofr

radiofrekvencijsk

o zemljopisnoj lo

Potp

MREŽNE

CIJSKO

Hrvatske u roku o

rvatske do dana is

lj dozvole operat
rekvencijskog spe
ne dražbe, obvez

ćim propisima R

frekvencijskog 

skog spektra. 

lokaciji i tehničk

pis ovlaštene 

6 

E 

G 

od 1 godine od 

steka dozvole  

tor koji već posje
ektra unutar poja
za pokrivanja b

Republike Hrva

spektra u sklad

ke podatke za sv

osobe: 

dana 

eduje 
asa iz 
bit će 

atske 

du s 

vaku 



7 
 

 Zagreb,  PREDSJEDNIK VIJEĆA  

Tonko Obuljen 
   

 

 

 

 

Dodatak 2 
 
Shematski prikaz frekvencijskih blokova: 
 

1965/2155 MHz 1980/2170 MHz 
      

5 5 5 
 

A.  1965-1970/2155-2160 MHz (2x5 MHz), 
B. 1970-1975/2160-2165 MHz (2x5 MHz), 
C.  1975-1980/2165-2170 MHz (2x5 MHz). 



8 
 

Dodatak 3  
 
OBRAZAC ZAHTJEVA 
 
Podnositelj zahtjeva obvezan je popuniti sva polja na ovom obrascu. 
 

1. Puni naziv i sjedište: 
 
 
 

2. Odgovorna osoba podnositelja zahtjeva: 
 
 

 
3. Ponuđena cijena za konkretni frekvencijski blok: 

 
NAPOMENA:  

- Potrebno je popuniti Tablicu 1 na način da se za pojedini frekvencijski blok, sukladno Dodatku 
2 Dražbovne dokumentacije, za koji se podnosi ponuda, upiše ponuđena cijena u kunama 

- Početna cijena je 24.000.000,00 kn (dvadeset i četiri milijuna kuna) po pojedinom 
frekvencijskom bloku 2x5 MHz  

- Ponuđena cijena za konkretni frekvencijski blok ne smije biti iznosom manja od početne cijene 
 
 

Tablica 1:       

       

Blok 
A  

(1965-1970/2155-2160MHz) 
B 

(1970-1975/2160-2165MHz) 
C 

(1975-1980/2165-2170) MHz 
Ponuđena 
cijena/kn 

(brojkama i 
slovima)     

 

 

 
 

Potvrđujem da su podaci dani u ovom obrascu i svi dodatni podaci dani uz ovaj obrazac točni i istiniti.1 

 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Uz obrazac zahtjeva potrebno je priložiti dokaze propisane Dražbovnom dokumentacijom 

Mjesto i nadnevak: 
 

_______________________ 

Potpis odgovorne osobe 
podnositelja zahtjeva: 

 
_______________________ 

M.P. 


